ПРОЕКТ

Срок для  проведения независимой антикоррупционной экспертизы проекта правового акта составляет 5 дней с момента размещения проекта на данном сайте
[image: image1.jpg]

СОВЕТ   НАРОДНЫХ   ДЕПУТАТОВ

ВЕРХНЕМАМОНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «             » декабря 2023 г. №
---------------------------------------------------

с. Верхний Мамон

О прогнозном плане продажи (приватизации) муниципального имущества Верхнемамонского муниципального района Воронежской области на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов
       В соответствии с Федеральным законом РФ от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», ст.51 Устава Верхнемамонского муниципального района Воронежской области, в целях получения дополнительных доходов в бюджет муниципального района за счёт продажи неиспользуемого муниципального имущества, Совет народных депутатов Верхнемамонского муниципального района

РЕШИЛ:

    1. Утвердить перечень  муниципального имущества Верхнемамонского муниципального района Воронежской области, подлежащего приватизации в 2024 г. и плановый период 2025 – 2026 г.г., согласно приложению 1.

    2. Отделу  по  управлению муниципальным имуществом администрации Верхнемамонского муниципального района подготовить для продажи муниципальное имущество, указанное в приложении 1 настоящего решения.

    3. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании «Верхнемамонский муниципальный вестник».

    4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2024г.

Глава Верхнемамонского

муниципального района                                                            О.А. Михайлусов
Председатель Совета народных

депутатов Верхнемамонского

муниципального района                                                           В.В. Сорокин

Приложение 1

                                                                                  к  решению Совета народных  депутатов

      Верхнемамонского муниципального района

от           .12. 2023  г.  №                 .

ПЕРЕЧЕНЬ

 муниципального имущества Верхнемамонского муниципального района Воронежской области,

подлежащего приватизации в 2024 году и  плановый период 2025 – 2026 г.г.
	№ п/п
	Наименование

 и основные характеристики имущества
	Год ввода в эксплуатацию
	Адрес местонахождения
	Балансовая стоимость на 01.01.2023 г.

(руб.)
	Правоустанавливающий документ на объект

(свидетельство о государственной регистрации права)
	Способ приватизации

	2024г.

	1
	Нежилое здание (бывш.  Оробинский ФАП), пл.123,8 м2,

кадастровый номер 36:06:0600001:70

и земельный участок, площадь 400,0 кв.м., кадастровый номер 36:06:0600002:30
	1953
	Воронежская обл., Верхнемамонский р-н , х. Оробинск, ул. Мира, д.9
	14 917,20
	Свидетельство о государственной регистрации права, серия 36-АБ № 917989 от 09.07.2008г.,

Свидетельство о государственной регистрации права, серия 36-АБ № 917990 от 09.07.2008г.
	Продажа без объявления цены

	2
	Часть нежилого здания

 (бывшая типография),

площадь 186,3 кв.м.,

литер А,а,а1

и  земельный участок, площадь 1063 кв.м., кадастровый номер 36:06:0100007:141
	1981
	Воронежская обл., Верхнемамонский р-н, с. Верхний Мамон,

 ул. 50 лет Октября, д.64
	119 622,00
	Свидетельство о государственной регистрации права от 23.11.2009 г., серия 36-АВ № 600476,

Свидетельство о государственной регистрации права, серия 36-АВ № 600462
	Аукцион

	3
	Нежилое здание (гараж), кадастровый номер 36:06:0100016:1590, площадью 18,4 кв.м.

и земельный участок, площадью 33,0 кв.м., кадастровый номер 36:06:0100016:74
	1971
	Воронежская обл., Верхнемамонский р-н, с. Верхний Мамон, пл. Ленина, д.2
	41 000,00
	Регистрация права собственности 36:06:0100016:1590-36/076/2023-1 от 10.07.2023г.

 Регистрация права собственности 36:06:0100016:74-36/076/2023-1 от 15.08.2023г.

	Аукцион

	2025г.

	4
	Нежилое здание с земельным участком
	1957
	Воронежская обл., Верхнемамонский р-н, с. Осетровка,

ул. Школьная, д.4
	1 029 405,00
	----
	Аукцион

	5
	Нежилое здание
	1914
	Воронежская обл., Верхнемамонский р-н, с. Осетровка,

ул. Школьная, д.4
	885 452,00
	----
	Аукцион

	2026г.

	6
	Нежилое здание площадью 886,3 кв.м. и земельный участок, площадью 3 800,00 кв.м., кадастровый номер 36:06:0400004:115
	1986
	Воронежская обл., Верхнемамонский р-н, с. Дерезовка, ул. Центральная,д.66
	5 898 578,65
	Свидетельство о государственной регистрации права, серия 36-АГ № 711049 от 06.06.2012г.,

Свидетельство о государственной регистрации права, серия 36-АБ № 917992 от 09.07.2008г.
	Аукцион